
 

 

 

 

 

 

 

 

ПЕРЕЛІК 
КОМПЕТЕНТНИХ ОРГАНІВ КРАЇН ЕКСПОРТЕРІВ, ЯКІ ЗДІЙСНЮЮТЬ 

ФУНКЦІЇ ДЕРЖАНОГО НАГЛЯДУ (КОНТРОЛЮ)  

В СФЕРАХ НАСІННИЦТВА ТА РОЗСАДНИЦТВА, ОХОРОНИ ПРАВ НА 

СОРТИ РОСЛИН, ГМО У ВІДКРИТИХ СИСТЕМАХ ТА ВИДАЧУ 

СЕРТИФІКАТІВ ЯКОСТІ НА НАСІННЯ ТА САДИВНИЙ МАТЕРІАЛ ДЛЯ 

ЕКСПОРТНИХ ОПЕРАЦІЙ 

Державний 
нагляд 

(контроль)



№ 

з/п 

 

Країна 

Компетентний орган, який здійснює 
Відповідальні офіційні 

контактні особи  

(електронна адреса, 

телефон, факс) 
 

функції нагляду (контролю) в 

сферах насінництва та 

розсадництва, охорони прав на 

сорти рослин, ГМО у 

відкритих системах 

видачу сертифікатів якості 

на насіння та садивний 

матеріал для експортних 

операцій 

1 2 3 4 5 

1.  

Австрія 

 

Федеральне бюро безпеки харчових 
продуктів (BAES) 

 
www.baes.gv.at 

Spargelfeldstrasse 191, 12220 Wien  
 tel:+43 (0) 50555,  

e-mail: saatgut@baes.gv.at 

 

Федеральне міністерство праці, 
соціальних питань, охорони здоров’я 

та захисту прав споживачів 
 

www.sozialministerium.at/site/Gesundheit/

Gentechnik 
Radetzkystrasse 2, 1030 Wien, tel.:+43-

1/711 00-0) 

 

Австрійське агенство охорони здоров’я 
та продовольчої безпеки (AGES) 

Федеральне бюро безпеки харчових 
продуктів (BAES) 

 
www.baes.gv.at 

Spargelfeldstrasse 191, 12220 Wien  
 tel:+43 (0) 50555,  

e-mail: saatgut@baes.gv.аt 

 

Федеральне бюро безпеки харчових 

продуктів 

 

Вольфганг Бартхалер,  
тел.:+43 (0) 50555,  

e-mail: saatgut@baes.gv.at 

 
Федеральне міністерство праці, 

соціальних питань, охорони здоров’я 

та захисту прав споживачів 

 

Дітмар Вибірал  
тел.: +43-1/711000;  

e-mail: dietmar.vybiral@bmgf.gv.at; 

 
Австрійське агенство охорони 

здоров’я та продовольчої безпеки 

 

Шарлотта Леонхардт  
підрозділ з питань продовольчої 

безпеки  
e-mail:office.lwt@ ages.at,  

 

http://www.baes.gv.at/
mailto:saatgut@baes.gv.at
http://www.sozialministerium.at/site/Gesundheit/Gentechnik
http://www.sozialministerium.at/site/Gesundheit/Gentechnik
http://www.baes.gv.at/
mailto:saatgut@baes.gv.аt
mailto:saatgut@baes.gv.at
mailto:dietmar.vybiral@bmgf.gv.at


www.ages.at 
Spargelfeldstrasse 191, 12220 Wien,  

tel.:+43 (0) 50555 

Андреас Ратценбок  
керівник Інститут насіння та 

посадкового матеріалу, захисту 
рослин та бджіл  

 e-mail:office.spb@ ages.at 

 

http://www.ages.at/
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2.  

Албанія 

 

Національний орган з питань 
продовольства Республіки 

Албанія  
(Autoriteti Kombëtar i Ushqimit) 

 
www.aku.gov.al 

 
Rruga «Hamdi Pepa», Selitë, 

Tiranë,  
tel: 042 255 932 ,  

 e-mail: info@aku.gov.al 

 

Міністерство сільського 
господарства та 

розвитку території 
Республіки Албанія 

(Ministria e Bujqesise dhe 
Zhvillimit Rural) 

 
www.bujqesia.gov.al 

 

(Bulevardi «Dëshmorët e 
Kombit»,Nr.2 , Tiranë, tel: 

08005056, 

e-mail: info@bujqesia.gov.al 

 

 

Національний орган з питань 

продовольства Республіки 

Албанія 

 

https://aku.gov.al 

 

Міністерство сільського 

господарства та розвитку 

території Республіки Албанія 

 

www.bujqesia.gov.al 

 
 

 

 

 

 

http://www.aku.gov.al/
http://www.bujqesia.gov.al/
https://aku.gov.al/
http://www.bujqesia.gov.al/
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3.  

Бельгія 

 

Федеральне агентство Бельгії з 
захисту прав споживачів, 

Департамент політики контролю 
(Agence Fédéral pour la Sécurité de la 

Chaîne Alimentaire (AFSCA), DG 
Politique de Contrôle) 

www.afsca.be  
 

Boulevard du Jardin Botanique 55 
B-1000 BRUXELLES,  
tél. : 02 211 82 11 

 

Державна служба Валлонії, 
Генеральний департамент с/г, 
природних ресурсів та захисту 

навколишнього середовища (Service 
Publique de Wallonie, Direction 

Générale opérationnelle de 
l’Agriculture, des Ressources naturelles 

et de l'Environnement) 
 

www.wallonie.be  
 

Avenue Prince de Liège 15 5100 Namur 
(Jambes), tél: 081 33 61 60) 

 
 
 

Федеральне агентство Бельгії 
з захисту прав споживачів, 

Департамент політики 
контролю (Agence Fédéral pour 

la Sécurité de la Chaîne 
Alimentaire (AFSCA), DG 

Politique de Contrôle) 

www.afsca.be  
Boulevard du Jardin Botanique 

55 
B-1000 BRUXELLES,  
tél.: 02 211 82 11 

 

Державна служба Валлонії, 
Генеральний департамент 
с/г, природних ресурсів та 

захисту навколишнього 
середовища (Service Publique 

de Wallonie, Direction Générale 
opérationnelle de l’Agriculture, 
des Ressources naturelles et de 

l'Environnement) 
 

www.wallonie.be  
Avenue Prince de Liège 15 5100 
Namur (Jambes), tél: 081 33 61 

60) 

 
 

 

Федеральне агентство Бельгії з захисту 

прав споживачів, Департамент 

політики контролю 

Walter Van Ormelingen, Président de 
Direction Protection des Végétaux et 

Sécurité des Produits Végétaux), 
 tel.: 02/211.86.08, 

 e-mail:: walter.vanormelingen@favv.be 

Державна служба Валлонії, 

Генеральний департамент с/г, 

природних ресурсів та захисту 

навколишнього середовища 

Damien Winandy,  
tel.:081/649.617,  

e-mail damien.winandv@spw.wallonie.be 

Уряд Фландрії, Департамент цільової 

політики захисту рослин 

Mareleen Sevenants, 
tel.: 02 552 73 30,  

e-mail: 
marleen.sevenants@lv.vlaanderen.be 

http://www.afsca.be/
http://www.wallonie.be/
http://www.afsca.be/
http://www.wallonie.be/
mailto:walter.vanormelingen@favv.be
mailto:marleen.sevenants@lv.vlaanderen.be


 

Уряд Фландрії, Департамент 
цільової політики захисту рослин 

(Vlaamse Overheid, Afdeling 
Voorlichting, Doelgroepenbeleid en 

Kwaliteit Plant) 
 

lv.vlaanderen.be 

55, 1000 Brussels, tel:02 211 82 11, 
 e-mail: import.export@favv.be 

 

Федеральна державна служба з 
охорони здоров’я та захисту прав 

споживачів та охорони 
навколишнього середовища  

(Service Public Fédéral Santé Publique, 
Sécurité de la Chaîne alimentaire et 

Environnement) 
Eurostation II Place Victor Horta, 40 bte 

10 1060 Bruxelles,  
tel: +32 (0)2 524.97.97 

 

Адміністрація з питань захисту 
навколишнього середовища та 

енергетики Брюссельського 
Столичного регіону   

 

https://environnement.brussels 
Bruxelles Environnement — IBGE / 

Leefmilieu Brussel – BIM 

 

 
 

Уряд Фландрії, Департамент 
цільової політики захисту 
рослин (Vlaamse Overheid, 

Afdeling Voorlichting, 
Doelgroepenbeleid en Kwaliteit 

Plant) 
 

lv.vlaanderen.be 
55, 1000 Brussels, tel:02 211 82 

11, 
 e-mail: import.export@favv.be 

 

Федеральна державна служба з 

охорони здоров’я та захисту прав 

споживачів та охорони навколишнього 

середовища 

Kelly Lardinois, tel.: 02/524.73.26, 
 e-mail: apf.food@health.belgium.be 

Адміністрація з питань захисту 

навколишнього середовища та 

енергетики Брюссельського 

Столичного регіону 

Christine Jasinski, тел.:027757535,  
email :ciasinski@environnement.brussels; 

Департамент з питань захисту 

навколишнього середовища, природи 

та енергетики Уряду Фландрії 

Catherine Lemahieu,  
tel.: 02 553 62 66, 

e-mail: 
Catherine,lemahieu@lne.vlaanderen.be; 

 

 

 

 

mailto:import.export@favv.be
https://environnement.brussels/
mailto:import.export@favv.be
mailto:apf.food@health.belgium.be


 

 

 

 

Департамент з питань захисту 
навколишнього середовища, 

природи та енергетики Уряду 
Фландрії (Departement Leefmilieu, 

Natuur & Energie) 
 

lv.vlaanderen.be 

 

Департамент захисту 
навколишнього середовища та 

водних ресурсів Валлонського уряду 
(Departement de l’environnement et de 

l’eau (DEE)) 

http://environnement.wallonie.be/ad

ministration/dee.htm 
Avenue Prince de Liège 15B - 5100 

Namur (Jambes),  
tél: +32 (0) 81 33 63 37,  
fax : +32 (0) 81 33 63 11 

 

 

 

Департамент захисту навколишнього 

середовища та водних ресурсів 

Валлонського уряду, 

Ir Florence Brackman,   
tel.: 081/33.61.37,  

e-mail: 
tlorence.brackman@spw.wallonie.be 

 

 

 

 

 

http://environnement.wallonie.be/administration/dee.htm
http://environnement.wallonie.be/administration/dee.htm
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4.  

Велика 

Британія 

 

Державне агентство з питань з 
питань охорони здоров’я тварин 

та рослин 
(The Animal and Plant Health Agency, 

APHA) 

www.gov.uk 

тел.: 0208 2257611, 01904 405 138, 
0208 026 2466 

Англія, Уельс – Державне 
агентство з питань охорони 
здоров’я тварин та рослин  
(The Animal and Plant Health 

Agency, APHA) 

www.gov.uk 

Шотландія – Науковий 
інститут сільського 

господарства (Science and 
Advice for Scottish Agriculture) 

www.sasa.gov.uk 

 

Північна Ірландія - 
Міністерство сільського 
господарства, захисту 

навколишнього середовища 
та сільських справ Північної 

Ірландії (Department of 
Agricultural, Environment and 

Rural Affairs) 
 

www.daera-ni.gov.uk 

 

Державне агентство з питань з питань 

охорони здоров’я тварин та рослин 

тел.: 0208 2257611, 01904 405 138, 
0208 026 2466,  

e-mail: 
apha.corporatecorrespondence@apha.g

ov.uk, planthealth.info@apha.gov.uk,  
gm-inspect@apha.gov.uk 

 

Загальний перелік контактів 

профільних підрозділів та регіональних 

офісів доступний за посиланням: 

 
https://www.gov.uk/government/organi

sation/animal-and-plant-health-
agency/about/access-and-

opening#plant-and-bee-health-services. 

 

http://www.gov.uk/
http://www.sasa.gov.uk/
mailto:apha.corporatecorrespondence@apha.gov.uk
mailto:apha.corporatecorrespondence@apha.gov.uk
mailto:planthealth.info@apha.gov.uk
mailto:gm-inspect@apha.gov.uk
https://www.gov.uk/government/organisation/animal-and-plant-health-agency/about/access-and-opening#plant-and-bee-health-services
https://www.gov.uk/government/organisation/animal-and-plant-health-agency/about/access-and-opening#plant-and-bee-health-services
https://www.gov.uk/government/organisation/animal-and-plant-health-agency/about/access-and-opening#plant-and-bee-health-services
https://www.gov.uk/government/organisation/animal-and-plant-health-agency/about/access-and-opening#plant-and-bee-health-services
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5.  

Греція 

 

Міністерство сільського 
господарства і продовольства 

Греції  
(The Ministry of Rural 

Development and Food) 

 

www.minagric.gr  

 

вул. Ахарнон, буд. 2, 10176,  
м. Афіни,   

тел.: +30 210 212 4000,   
e-mail:info@minagric.gr 

Міністерство сільського 
господарства і 

продовольства Греції  
(The Ministry of Rural 

Development and Food) 

www.minagric.gr  

 

вул. Ахарнон, буд. 2, 10176,  
м. Афіни,   

тел.: +30 210 212 4000,   
e-mail:info@minagric.gr 

 

Фітопатологічний інститут 
Бенакіо  

(Benaki phytopathological 
institute)  

 
www.bpi.gr 

  
вул. Стефану Дельта,  
буд. 8, 145 61 Кіфісья,  

тел.:210 8180206,  
факс: 2108077506 

 

Міністерство сільського 

господарства і продовольства 

Греції 

 

www.minagric.gr 

 

Фітопатологічний інститут Бенакіо  

 

www.bpi.gr  

 

 

http://www.bpi.gr/
http://www.minagric.gr/
http://www.bpi.gr/
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6.  

Грузія 

 

National Food Agency 
 

www.nfa.gov.ge 

 

6 Marshal Gelovani Ave. 0159 
Tbilisi, Georgia 

tel: +995(32)291 91 68) 

 

Національне патентне 
відомство – Sakpatenti  

 

www.sakpatenti.org.ge/en  
 

tel.: +995 32 225 25 33,  
e-mail: info@sakpatenti.org.ge, 

 

Agricultural Scientific-
Research Center 

www.srca.gov.ge 

 

National Food Agency 

 

Zurab Chekhurashvili  
tel.: +995 32 291 91 68,  
e-mail: info@nfa.gov.ge 

 

Agricultural Scientific-Research Center 

 

Levan Ujmajuridze  
tel.: +995 595 222 217,  

e-mail: 
levan.ujmajuridze@srca.gov.ge 

 

 

 

http://www.nfa.gov.ge/
mailto:info@sakpatenti.org.ge
http://www.srca.gov.ge/
mailto:info@nfa.gov.ge
mailto:levan.ujmajuridze@srca.gov.ge
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7.  

Індія 

 

Департамент сільського 
господарства та 

співробітництва Міністерства 
сільського господарства та 

добробуту фермерів Індії 

 

Агенство сертифікації насіння  
(Seed Certification Agency) 

asscu.nic.in 

 

Агенство з питань захисту 
сортів рослин та прав фермерів  
(Protection of Plant Varieties and 

Farmers Rights Authority) 

http://plantauthority.gov.in/ 

 

Департамент захисту 
рослин, карантину та 

зберігання Індії 
Міністерства сільського 

господарства та 
добробуту фермерів Індії  

(Directorate of Plant 
Protection, Quarantine & 

Storage, Ministry of 
Agriculture & Farmer Welfare) 

 

http://plantquarantineindia.ni

c.in/PQISPub/html/ExpCertRa

g.htm. 

 

tel.:+91 129 243985, +91 129 
2410056,  

fax: +91 129 2412125,  
e-mail: ppa@nic.in) 

Департамент захисту рослин, 

карантину та зберігання Індії  

 

 

Dr. B. Rajender, Joint Secretary  
tel.: +91 11 23382937, +91 11 

2338176,  
e-mail: jspp-dac@gov.in, 

b/rajender@ias.nic.in 

 

Sh. Rajesh Malik, Plant Protection 
Adviser, (tel.:+91 129 243985,  

+91 129 2410056,  
fax: +91 129 2412125,  

e-mail: ppa@nic.in 

http://plantauthority.gov.in/
http://plantquarantineindia.nic.in/PQISPub/html/ExpCertRag.htm
http://plantquarantineindia.nic.in/PQISPub/html/ExpCertRag.htm
http://plantquarantineindia.nic.in/PQISPub/html/ExpCertRag.htm
mailto:jspp-dac@gov.in
mailto:b/rajender@ias.nic.in


 

 

Національне бюро генетичних 
ресурсів рослин 

 (National Bureau of Plant Genetic 
Resources) 

 
http://www.nbpgr.ernet.in/ 

 

Комітет з питань оцінки генної 
інженерії Міністерства охорони 

навколишнього середовища, 
лісового господарства та зміни 

клімату (Genetic Engineering 
Appraisal Committee)  

 
 http://geacindia.gov.in 

 

Департамент біотехнологій 
Міністерства науки і технологій 

(Department of Biotechnology) 
www.dbtindia.gov.in/ 

 

 

http://geacindia.gov.in/
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8.  

Індонезія 

 

Директорат насінництва 
Міністерства сільського 

господарства 

 

тел.: +6221 78832048 

Центр сертифікації та 
контролю якості насіння 

(Balai Pengawasan dan 
Sertifikasi Benih) 

 

https://bpsbtph-jabar.id/ 

  

  

Директорат насінництва Міністерства 

сільського господарства 

 

Пан Асеп – секретар 
Директорату (тел.: +6285 

71196820),  
пані Лінс тел.: +6281 380237457 

 

Центр сертифікації та контролю якості 

насіння  

 

Пан Аман  
тел.: +6281 282990966 

 

 

 

 

 

 



 

1 2 3 4 5 

9.  

Італія 

 

Центр досліджень для захисту і 
сертифікації (CREA) 

www.crea.gov.it  
Via G. Venezian, 22, 20133, Milano,  

tel.: (+39) 02690120,  
e-mail: dc.milano@crea.gov.it 

Відомство з патентів і товарних 
знаків Міністерства економічного 

розвитку Італії (UIBM) 

Via Molise, 19, 00187, Roma 
tеl. (+39) 0647055616, 

e-mail:dglcuibm.segreteria 
@mise.gov.it 

Агентство захисту сортів рослин 
(CPVO) 

CS 10121 49101 ANGERS CEDEX 2-
FRANCE 

tel.: (+33) 0241256400,  
e-mail: cpvo@cpvo.europa.eu) 

Центр досліджень для захисту і 
сертифікації (CREA) 

www.crea.gov.it  
Via G. Venezian, 22, 20133, 

Milano,  
 

tel.: (+39) 02690120,  
e-mail: dc.milano@crea.gov.it) 

 

Центр досліджень для захисту і 

сертифікації 
 

П’єр Джакомо Біянкі – науковий 
координатор  

тел.: (+39) 026901201,  
e-mail: dc@crea.gov.it 

 

http://www.crea.gov.it/
mailto:dc.milano@crea.gov.it
http://www.crea.gov.it/
mailto:dc.milano@crea.gov.it
mailto:dc@crea.gov.it
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10.  

Казахстан

 

Місцеві виконавчі 
органи областей 

 

Міністерство 
сільського 

господарства 

 

Міністерство 
юстиції 

 

Міністерство освіти і 
науки 

Виробники насіння на підставі 
виданих апробаторами і 

лабораторіями з експертизи 
якості насіння документів; 
лабораторії з експертизи 

якостей насіння 

 
Міністерство сільського господарства; 

 

Сапаров Айдарбек Сейпеллович –
перший віце-міністр, тел.: 555-881  

e-mail: 
priemnaya.saparova@minagri.gov.kz,   

Телегонова Айман Молдабаєва  
тел.: 555-781,  

e-mail: telegenova.a@ minagri.gov.kz 

 
Міністерство юстиції  

Мадалієв Алмат Курмангазиєвич – 
віце-міністр юстиції, тел.: 74—01-21, 

 e-mail: a.madaliyev@adilet.gov.kz 

Міністерство освіти і науки  

Жакипова Фатіма Надирівна – віце-
міністр тел.: 74-25-75,  

e-mail: f.zhakypova@edu.gov.kz 

 

 

 

mailto:priemnaya.saparova@minagri.gov.kz
mailto:a.madaliyev@adilet.gov.kz
mailto:f.zhakypova@edu.gov.kz
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11.  

Мексика 

 

Національна служба інспекції та 
сертифікації насіння  

(Servicio National de inspeccion y 
Certificacion de Cemillas) 

тел.: +52 (55) 4196053,  
e-mail: enlacesnics@sader.gov.mx 

Національна служба з 
питань санітарії, безпеки 

та якості продуктів 
харчування  

(Servicio National de Sanidad, 
Inocuidad y Calidad 

Agroalimentaria) 

тел.: +52 (55) 59051000, 
51005,  

e-mail: dj.senasica@ 
senasica.gov.mx 

 
Національна служба інспекції та 

сертифікації насіння 

Леобіхільдо Кордова – 
генеральний директор 
тел.: +52 (55) 4196053,  

e-mail: 
enlacesnics@sader.gov.mx 

 
Національна служба з питань санітарії, 

безпеки та якості продуктів харчування 

 

Франсіско Хав’єр Трухійо 
Арріага – директор 

 тел.: +52 (55) 59051000, 
51005,  

e-mail: dj.senasica@ 
senasica.gov.mx 

 

 

 

 

 



1 2 3 4 5 

12.  

Молдова 

 

Управління насіння та садивного 
матеріалу Національного 

агентства з безпеки харчових 
продуктів Республіки Молдова 

www.ansa. gov.md  
MD-2009, м. Кишинів,  

вул. Міхай Когелнічану, 63 

 

Державна комісія з перевірки 
сортів рослин  

 

www.cstsp.md 
MD-2044, м. Кишинів, бульвар 
Штефан чел Маре ші Сфинт, 

180,  
тел.: +373 22220300, 222211308 

ДП «Національний центр 
контролю та сертифікації 

рослинної продукції та 
ґрунту» 

MD-2044, м. Кишинів,  
вул. Мештерум Маноле, 4, 
тел./факс: +373 22471020) 

 

Управління насіння та садивного матеріалу 

Національного агентства з безпеки 
харчових продуктів Республіки Молдова 

Думітру Русу – начальник Управління 
насіння та садивного матеріалу  

(тел./факс: +373 22 210013,  
e-mail: dumitru,rusu@ansa.gov.md) 

Державна комісія з перевірки сортів рослин 

Михайло Макідон – голова  
(тел.: +373 22 211537,  
e-mail: info@cstsp.md); 

ДП «Національний центр контролю та 

сертифікації рослинної продукції та ґрунту» 

Тетяна Ротарь – адміністратор  
(тел.: +373 68 744446,  

e-mail: centruldecarantina@gmail.com) 

 

 

 

 

mailto:info@cstsp.md
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13.  

Португалія 

 

Генеральний 
директорат з 

питань 
продовольства та 

ветеринарії  
(DGAV) 

Фітосанітарні 
інспекції під 

керівництвом 
Генерального 
директорату 

з питань 
продовольств

а та 
ветеринарії 

(DGAV) 

Дирекція служб захисту 
рослин 

(тел.: (+351) 213 613 200, 
факс:(+351) 213 613 277 ) 

Ана Паула Круз де Карвалью – 
заступник генерального 

директора 

тел.: (+351) 213 239 655/56,  
факс: (+351) 213 463-518,  
e-mail: pcarvalho@dgav.pt 

 

 

 

 

 

 



14.  

Румунія 

 

Національна інспекція 
по якості насіння 

Міністерства 
сільського 

господарства та 
розвитку села Румунії 

www.incs.ro 

Bvl. Carol I 24, sector 3, 
BUCHAREST, ROMANIA 
тел.: +40 21 3078663; 

+ 40 21 3072428,  
факс: +40 21 3078663 

Центральна 
лабораторія якості 

насінництва та 
садового матеріалу 

Румунії 

Aleea Sandu Aldea 
Street, no 10, sector 1 

BUCHAREST, ROMANIA 
тел.: +40 21 224 02 64; 

+40 21 222 84 20, 
 факс: +40 21 224 02 91,  

e-mail: 
lccsms@b.astral.ro 

 
Національна інспекція по якості насіння 
Міністерства сільського господарства та 

розвитку села Румунії 
 

Grecu Rodica (тел.: 
021 307 23 33,  

e-mail: 
rodica.grecu@madr.ro), 
Tutuianu Manuela (tel: 

021 307 24 28); 

 
Центральна лабораторія якості насінництва 

та садового матеріалу Румунії 
 

Mitrea Carmen – 
виконавчий директор,  
Adina Tirziu – працівник 

лабораторії  
(tel.: 0212240264, 

0726005311) 

 

 

 

 

http://www.incs.ro/
mailto:rodica.grecu@madr.ro
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15.  

Словенія 

 

Адміністрація з питань 
безпечності харчових 

продуктів ветеринарного 
сектору та захисту рослин 

 

Міністерство сільського 
господарства, лісництва та 

продовольства 

Інститут 
сільського 

господарства 

 
Адміністрація з питань безпечності 

харчових продуктів ветеринарного сектору 
та захисту рослин 

Катаріна Грознік – співробітник 
відділу здоров’я та рослинного 
репродуктивного матеріалу, 

Андрея Біз’як – директор інспекції з 
питань безпечності харчових 

продуктів, ветеринарного сектору 
та захисту рослин  

тел.: +38613001300, +38613001387, 
 e-mail:gp.uvhvvr@gov.si 

Міністерство сільського господарства, 
лісництва та продовольства 

Йожі Єрман Цвелбар (тел.: 
+38614789000, +38614789118,  

email: gp.mkgp@gov.si 

Інститут сільського господарства 

Боріс Коруза – директор  
тел.: +38612805262,  

e-mail: certificiranje.semen@kis.si, 
tajnistvo@kis.si) 

mailto:gp.uvhvvr@gov.si
mailto:gp.mkgp@gov.si
mailto:certificiranje.semen@kis.si
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16.  

США 

 

Відділ з питань регулювання та 
перевірки у сфері насінництва 

(USDA Agricultural Marketing Service`s 
Seed Regulatory and Testing Division, 

SRTD) 

 

Управління з охорони сортів рослин 
Маркетингової 

сільськогосподарської служби  
(USDA AMS`s Plant Variety Protection 

Office) 

 

Біотехнологічна регуляторна 
служба Інспекції з охорони здоров’я 
тварин та рослин Міністерства 

сільського господарства США  
( USDA APHIS-Biotechnology 

Regulatory Service) 

Лабораторія STRD, 
агенції з сертифікації 

насіння окремих штатів 

 
Відділ з питань регулювання та перевірки у 

сфері насінництва 

Ернест Аллен – начальник відділу, 
Стівен Мелоун – відповідальний за 

напрям сертифікації  
(тел.: +17048108888,  

e-mail: Stephen.Malone@usda.gov 

Управління з охорони сортів рослин 
Маркетингової 

сільськогосподарської служби 

 Джефф Хейнес – в.о. голови 
управління;  

Метт’ю Месенждер – контактна 
особа щодо фітосанітарних 

питань, пов’язаних з Україною  
тел.: +13018513421,  
факс: +13017344982,  

e-mail: 
Matthew.T.Messenger@usda.gov) 

 

 

mailto:Stephen.Malone@usda.gov
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17. 5 

Болгарія 

 

Виконавча агенція з питань випробування сортів 
рослин, польової інспекції та контролю за насінням 

 (Executive Agency of Variety Testing Field Inspection and 
Seed Control) 

http://www.iasas.goverment.bg 

1113 Sofia, Tzarigradko shosse bul.125, bl.1 Bulgaria, 
тел.:+359 2870375, факс: +359 28706517 

 
Виконавча агенція з питань 

випробування сортів рослин, польової 
інспекції та контролю за насінням 

Бістра Павловська – виконавча 
дирекція (тел.: +359 28700375,  

e-mail: 
bistra.pavlovska@iasas.goverment.

bg 

Свєтла Боссолова – головний 
директор з польової інспекції, 

e-mail: 
sbossolova@iasas.goverment.bg 

18.  

Естонія 

 

Сільськогосподарська рада у складі Міністерства 
сільського життя Естонії (Agricultural Board) 

www.pma.agri.ee 

Teaduse st. 2, Saku, 75501 Harju County, ESTONIA, 
tel: (+ 372) 671 2602, fax: (+ 372) 671 2604,  

 e-mail: pma@pma.agri.ee 

 

Сільськогосподарська рада у складі 
Міністерства сільського життя Естонії 

 

Ану Невмалтс 
Head of Organic Farming 

and Seed Department, 
tel.: 372 5347 1565 

http://www.iasas.goverment.bg/
mailto:bistra.pavlovska@iasas.goverment.bg
mailto:bistra.pavlovska@iasas.goverment.bg
http://www.pma.agri.ee/
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19.  

Іспанія 

 

Іспанський офіс сортів рослин Генерального 
управління сільськогосподарських виробничих засобів 
Міністерства сільського і рибного господарства та 

продовольства Королівства Іспанія 

www.mapa.gob.es 

Calle Almaro 33-28010 Madrid, Espana,  
tel.: +34 91 347 66 59) 

Хосе Антоніо Сорбіно Мате  
тел.: +34 91 347 66 59,  
e-mail: (секретаріат): 
mpayoevv@mapa.es; 

імпорт насіння 
 bzn-importasemillas@mapa.es;  

експорт насіння  
bzn-oevvsemillas@mapa.es;  
імпорт/експорт продукції 

розсадництва, декоративних 
рослин  

bzn-importapslanta@mapa.es; 
реєстація захищених сортів 

mpayoevv@mapa.es  

20.  

Киргизька 

Республіка  

 

Департамент з експертизи сільськогосподарських 
культур Міністерства сільського господарства, 
харчової промисловості та меліорації Киргизької 

Республіки 
 

720055 Кыргызская Республика, г. Бишкек,  
ул. Токтоналиева, 4а, тел.: 0312 44 93 14; 54 22 25,  

факс: 0312 49 93 17; 54 89 87, 
e-mail: soricenter.kg@gmail.com 

Айдаралиев Таалайбек 
Алимбекович - 

директор  
тел.: 0312 54 22 25;  
факс: 0312 54-41-97;  

e-mail: 
depexpert@gmail.com 

 

http://www.mapa.gob.es/
mailto:mpayoevv@mapa.es
mailto:bzn-importasemillas@mapa.es
mailto:bzn-oevvsemillas@mapa.es
mailto:bzn-importapslanta@mapa.es
mailto:bzn-oevvsemillas@mapa.es
mailto:depexpert@gmail.com
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21.  

Словаччина 

 

Центральний інститут з контролю та тестування 
в сільському господарстві Міністерства сільського 

господарства Словацької Республіки 

www.uksup.sk 

(ÚKSÚP, Matúškova 21, 833 16 Bratislava, 
tel.: +421 2 59 880 200, fax: +421 2 59 880 800, 

e-mail: uksup@uksup.sk) 

Петр Рушняк – директор,  
Люба Гашпарова  - приймальня  

тел.: +421 2 59 880 284,  
e-mail: luba.gasparova@uksup.sk; 

 
Яна Варгова  

відділ фруктової та органічної 
продукції  

тел.: +421 2 59 880 313, 
 e-mail: ekologia@uksup.sk, 

ovocie@uksup.sk; 
 

Івана Бенковічова  
відділ виноградарства і виноробства  

тел.: +421 2 59 880 227,  
e-mail:vino@ukrsup.sk; 

 
Броніслава Баторова  

відділ сортового тестуваня  
(тел.: +421 2 59 880 204,  
email: odrody@uksup.sk; 

 
Марта Адрейчікова – відділ 

насінництва та розсадництва   
(тел.: +421 2 59 880 216, 

 e-mail: osivoba@uksup.sk; 
 

Петер Кікліца – відділ реєстрації 
пестицидів  

http://www.uksup.sk/
mailto:ekologia@uksup.sk
mailto:ovocie@uksup.sk
mailto:odrody@uksup.sk


тел.: +421 2 59 880 328, 
 e-mail: pesticidy@ ukrsup.sk; 

 
Ілдіко Бразова  

відділ з питань грунтів, доюрив та 
відновлюваних джерел енергії  

тел.: +421 2 59 880 339, 
hnojiva@uksup.sk, 

agrochemia@uksup.sk; 
 

Штефанія Бушбахер  
відділ харчування та харчування 
тварин (тел.: +421 2 59 880 264,  

e-mail: krmiva@uksup.sk; 
 

Петер Врабчек – 
відділ захисту рослин  

(тел.: +421 259880 382,  
e-mail: ochrana@uksup.s 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:hnojiva@uksup.sk
mailto:agrochemia@uksup.sk
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22.  

Туреччина 

 

Міністерство сільського та лісового господарства 
Турецької Республіки 

www.tarimorman.gov.tr 

 
Üniversiteler Mah. Dumlupınar Bulvarı, No: 161, 06800, 

Çankaya/ANKARA, tel.: 0312 287 33 60,  
e-mail: gthb.genelevrak@gthb.hs01.kep.tr 

Айчин Чалаян Озджан  
тел.: +90 (312 )258 88 16,  
факс: +90 (312) 258 86 43; 

Ях’я Каракуш  
тел.:+90 (312) 258 88 23,  

+90 (542) 345 11 14,  
e-mail: 

yahya.karakus@tarimorman.gov.tr 

23.  

Фінляндія 

 

Агентство харчової продукції Міністерства 
сільського та лісового господарства Фінляндії  

(Finnish Food Authority) 

https://www.ruokavirasto.fi/en/ 

P.O. Box 400 FI-00027  FINLAND,  
tel: +358 29 530 0400,  

e-mail: kirjaamo@foodauthority.fi 

Сертифікація насіннєвої продукції 
Mrs Leena Pietila  

e-mail: leena.pietila@ruokavirasto.fi ,  
Mrs Ritva Vallivaara-Pasto  

e-mail: ritva.vallivaara-
pasto@ruokavirasto.fi; 

Експортні операції  
Mrs Tuula Maki-Valkama 

e-mail: tuula.maki-
valkama@ruokavirasto.fi; 

Охорона прав на сорти рослин  
Mrs Tarja Hietaranta  

e-mail: 
Tarja.hietaranta@ruokavirasto.fi 

http://www.tarimorman.gov.tr/
https://www.ruokavirasto.fi/en/
mailto:ritva.vallivaara-pasto@ruokavirasto.fi
mailto:ritva.vallivaara-pasto@ruokavirasto.fi
mailto:tuula.maki-valkama@ruokavirasto.fi
mailto:tuula.maki-valkama@ruokavirasto.fi
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24.  

Угорщина 

 

Дирекція сільськогосподарських генетичних ресурсів 
Відомства з питань нагляду та безпечністю 
харчових продуктів Міністерства сільського 

господарства 

 

Дирекція безпеки харчових продуктів та кормів 

 
Дирекція сільськогосподарських 

генетичних ресурсів Відомства з питань 
нагляду та безпечністю харчових 
продуктів Міністерства сільського 

господарства 

Ріхард Жігмонд  
директор 

тел.: +361 212 0904,  
e-mail: mgei@nebih.gov.hu; 

Томаш Меньхерт  
питання контролю ГМО стосовно 

насіння,  
тел.: +36 70 436 0525, 

 e-mail: menyhertt@nebih.gov.hu 

Дирекція безпеки харчових продуктів та 
кормів 

Дьордь Плева  
директор,  

тел.: +361 336 9474,  
e-mail:etbi@nebih.gov.hu 

 

 

mailto:mgei@nebih.gov.hu
mailto:menyhertt@nebih.gov.hu
mailto:menyhertt@nebih.gov.hu
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25.  

Хорватія 

 

Центр насінництва та розсадництва Міністерства 
сільського господарства   

 
Brijest, Usorska 19, 31000 Osijek, 

tel: +385 31 275 208, 
e-mail: csr@hapih.hr 

Горан Юкич  
керівник  

тел.: +385 31 275 200, факс: 
+385 31 275 208,  

e-mail: goran.jukic@hapih.hr; 

Крешимир Шуніч  
керівник відділу нагляду за 
посівним насінням і ваидачі 

сертифікатів  
тел.: +385 31 275 710,  

e-mail: kresimir.sunjic@hapih.hr; 

Крунослав Брус  
керівник відділу розсадництва  

тел.: +385 31 275 716, 
 e-mail: krunoslav.brus@hapih.hr 

26.  

Чехія 

 

Центральний контрольний та випробувальний 
сільськогосподарський інститут 

www.ukzuz.cz 

Hroznová 63/2 656 06 Brno, tel: +420 543 548 111,  
fax: +420 543 211 148, e-mail: ukzuz@ukzuz.cz 

Моніка Рубешова  
тел.: +420 257 294 299;  

e-mail: 
monika.rubesova@ukrzuz.cz 

mailto:kresimir.sunjic@hapih.hr
http://www.ukzuz.cz/


27.  

Чорногорія 

 

Управління безпеки харчових продуктів, 
ветеринарних та фітосанітарних справ Чорногорії 

вул. Сердара Йола Пілетіча, 26, 81000, м. Подгоріца 

Зорка Прлєвіч – помічниця 
директора Відділу 

фітосанітарних справ  
тел.: +382 20 201 945,  
факс: +382 20 201 946,  

e-mail: zorka.prljevic@ubh.gov.me 

28.  

Швеція 

 

Шведська національна рада з питань сільського 
господарства 

www. jordbruksverket.se 

(Jordbruksverket, Utsädesenheten, Box 83, 268 22 Svalöv,  

tel: +46 (0)771223223) 

Нагляд та контроль в сферах 
насінництва та розсадництва, 

видача сертифікатів  
e-mail: 

ursadeskontroll@jordbruksverket.se; 

Охорона прав на сорти рослин 
e-mail:vaxtsort@jordbruksverket.se; 

ГМО у відкритих системах  
e-mail:genteknik@jordbruksverket.se 

 

 

 

 

 

mailto:ursadeskontroll@jordbruksverket.se

